
Audi A5 - funktionsfejl i SCR-systemet

Datablad

Producent Audi

Model A5

Motor 3.0 TDI

Motorkode CKVC

Årgang 2011 til 2017

Symptom Henvisning til en funktionsfejl i SCR-systemet i
kombiinstrumentet

Anbefalet HGS værktøj megamacsX

 Vigtig sikkerhedsbemærkning

De følgende tekniske informationer og praktiske tips er udarbejdet af HELLA for at hjælpe
bilværkstederne professionelt med deres arbejde. De informationer, der gives på denne
hjemmeside, bør kun benyttes af brancheuddannede fagfolk.

Funktionsfejl i SCR-systemet

Med ovennævnte køretøjstype kan der blive vist en meddelelse i kombiinstrumentet, der angiver,
at ureaadditivsystemet ikke fungerer korrekt.

Hvis ovennævnte fejl konstateres, kan det skyldes en softwarefejl i styreenheden. For yderligere
fejlfinding skal det komplette ureaadditivsystem kontrolleres visuelt. Der må ikke være synlige
udvendige lækager. Påfyldningsniveauet i additivtanken skal også kontrolleres; den skal være
tilstrækkelig fuld.

Hvis der ikke kan lokaliseres andre fejl som årsag i forbindelse med fejlfinding, bør det
kontrolleres, om der foreligger en softwareopdatering til styreenheden.



En softwareopdatering kan f.eks. foretages via Hella-Gutmann macsRemote Services eller en
PassThru-kompatibel diagnoseenhed fra Mega- Macs-serien. Desuden kræves der registreret
adgang til køretøjsfabrikantens onlineportal. Hvis der ikke er noget egnet udstyr til rådighed, skal
du kontakte et autoriseret værksted.

Når fejlen er blevet udbedret, skal du slette fejlhukommelsen og derefter foretage en testkørsel.

 Information

Følg i denne forbindelse altid bilproducentens reparationsanvisninger!

Genoptryk, videregivelse, reproduktion i enhver form samt meddelelse af indholdet i dette
dokument, også delvist, er kun tilladt med vores udtrykkelige skriftlige samtykke og med angivelse
af kilder. Skematiske fremstillinger, billeder og beskrivelser tjener kun til forklaring og visning
af dokumentteksten og kan ikke anvendes som grundlag for indbygning og konstruktion. Alle
rettigheder forbeholdes.


